MUNICIPAL A ABRIR CRED1TO 
ADICIONAL ESPECIAL NA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA, NO 
VALOR DE RS 125.000,00.

Art. 2° Pica o Executive Municipal autorizado a abrir Credito Adicional Especial, na 
Secrctaria Municipal de Agriculture, no valor de R$ 125.000,00(cento e vinte e cinco mil reais) 
objetivando a aquisi^ao de equipamentos agricolas a fim de dar suporte as Patrulhas Agricolas no 
Municipio do Rio Grande, de acordo com Convenio n° 152/2007- Consulta Popular- FPE 2522/2007 
,conforme segue:
07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

[...]

Popular- FPE 2522/2007, celebrado entre o Govemo do Estado do Rio Grande do Sul, por intermedio 
da Secretaria da Agricultura, Pecuaria e Agronegocio-SEAPA, e o Municipio do Rio Grande, no valor 
de R$ 100.000,00(cem mil reais) e contrapartida , por parte do Municipio, no valor de R$ 
25.000,00(vinte cinco mil reais) de acordo com anula^ao parcial de dotagao or^amentaria, baseados 
no que dispoe o artigo 43 da Lei 4.320/64, conforme segue:

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Wosso bondeiro e o progress/)

B R E F E I T OG A B I N E T E